ÖZET

ŞEKL-İ NUR HANIM’IN “MECMÛA‘-İ MAKÂMÂT-I MÛSİKÎ” ADLI GÜFTE

MECMÛA‘SI

İncelemeye konu olan eser, üzerinde yazan hicri 1248 yılına tekâbül eden milâdi

1833 yılında Şekl-i Nur Hanım tarafından yazılmıştır. Şekl-i Nur Hanım hakkında bilgi

bulunamamıştır. Mecmûa 126 varaktan oluşmakla birlikte, 44 varak boştur. İncelemeye

konu olan eser; şarkılar, gazeller, maniler, beyitler, müfredler, ilahi ve terci-i benden

Mecmûaları, Şarkı Mecmûaları, Âyin-i Şerif Mecmûaları, Mevlîd ve Mîrâciye Mecmûaları.

Bunların dışında şarkı, türkü, mâni içeren daha serbest mecmûaların da olduğundan

bahsetmiştir.5

1.2. XIX. Yüzyıl Türk Mûsikîsi Tarihi’ne Kısa Bir Bakış

Tez konumuz olan mecmûada kayıtlı olan tarih, hicri 1248 yılına tekâbül eden milâdi

1833’tür. Dolayısıyla biz burada XIX. yüzyıl mûsiki tarihini kısaca incelemeye çalışacağız.

Bir Türk-İslam uygarlığı olan Osmanlı İmparatorluğu pek çok farklı kültürü de

bünyesinde barındırmakta, bu kültürler topluluğu bir bütün teşkil etmekteydi. Güçlü bir orduya

Tez konumuz olan mecmûa; İ.Ü. Nâdir Eserler Kütüphanesi’nde Türkçe Yazmalar

Bölümü’nde TY 3877 arşiv numarası ile yer almaktadır. Eserin müellifi Şekl-i Nur Hanım

olarak kayıtlıdır. Mecmûanın son sayfası olan 126a sayfasında eserin tarihi bilgisi yer

almaktadır. Buna göre hicri 1248 yılına tekâbül eden milâdi 1833 yılında yazılmıştır. Eserimiz

126 varaktan oluşmakla birlikte 84 varakta yazı mevcuttur, 44 varak ise boştur. Mecmûanın

hattına baktığımızda zaman zaman yazı tipinde farklılıklar görsek de eserin tek bir kalemden

çıktığını görüyoruz.